державним народом, як рівний з рівним.

Українська Центральна Рада

Ухвалено: у Києві, року 1917, місяця червня (іюня) числа 10

(Пе́рший ун іверса́л Украї́нської Центра́льної ра́ди — державно-політичний акт,

універсал Центральної ради, що проголосив автономію України. Прийнятий 10 (23) червня

1917 року в Києві. Повна назва — Універсал Української Центральної Ради до українського

народу, на Україні й по-за Україною сущого.

Наприкінці травня 1917 року Центральна Рада вислала до Петрограду делегацію на

чолі з В. Винниченком, М. Ковалевським. Делегація домагалася українізації війська,

адміністрації, шкільництва, а також щоб Тимчасовий уряд Росії висловив своє принципове

ставлення до можливості надання автономії України. У відповідь на відмову Тимчасового

уряду Центральна Рада видала свій Перший Універсал, ухвалений 10 червня (23 червня за

новим стилем) та проголошений на Другому Військовому з'їзді.

Прийняття Першого Універсалу змусило Тимчасовий уряд вислати до Києва свою

делегацію в складі міністрів Терещенка та Церетелі. Пізніше до них приєднався міністр

юстиції Керенський. З українського боку участь в переговорах брали: Михайло